

PROTOKÓŁ NR 3/15
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 MARCA 2015 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego radny Mariusz Kupny powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 6 radnych obecnych.

Następnie zapoznał obecnych z porządkiem obrad:

- 1) Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2014 rok oraz Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie tarnogórskim,
- 2) zapoznanie się z wynikami postępowania nadzorczego Wojewody Śląskiego dla uchwał za 2014 rok,
- 3) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
 - a) w sprawie rozpatrzenia Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2014 rok oraz Informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego za okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r. **(druk nr 20/2015)**,
 - b) w sprawie stanowiska Rady Powiatu Tarnogórskiego dotyczącego braku alokacji środków na finansowanie powiatowych inwestycji drogowych w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 **(druk nr 27/2015)**,
 - c) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015 – 2026 **(druk nr 16/2015)**,
 - d) w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok **(druk nr 17/2015)**,
 - e) w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu **(druk nr 25/2015)**,
- 4) sprawy bieżące,
- 5) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 1 i ad. 3a)

Pan Tadeusz Stuchlik p.o. Komendanta Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach przedstawił Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2014 rok oraz Informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie tarnogórskim. Prezentacja multimedialna stanowi (załącznik nr 2).

Przewodniczący Komisji zapytał ile samochodów posiada Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach?

Komendant Powiatowy poinformował, że Komenda posiada 40 pojazdów.

Pan Artur Wieczorek Naczelnik Wydziału Prewencji powiedział, że nie wszystkie samochody są zawsze używane, niektóre są w trakcie przeglądu bądź w naprawie.

Radny Jarosław Czapla zapytał o wakaty w policji.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że poziom liczby wakatów jest regulowany przez Komendę Wojewódzką. W ciągu roku ilość wakatów się zmienia.

Radny Adam Baron poruszył temat przemocy w rodzinie w kontekście przedstawionej prezentacji.

Naczelnik Wydziału Prewencji powiedział, że wzrasta świadomość policjantów. Zmieniono przepisy w zakresie „Niebieskiej Karty”. Powstały, na szczeblu gminnym, zespoły interdyscyplinarne. Zwiększa się także świadomość mieszkańców.

Radny Jarosław Czapla zapytał o problem narkotyków w szkołach.

Komendant Powiatowy Policji powiedział, że nie rozróżnia się tego problemu ze względu na lokalizację, czy jest to na terenie szkoły czy poza nią. Posiadanie narkotyków jest ujawnianie przez patrole policji w trakcie legitymowania mieszkańców. W szkołach prowadzone są głównie działania prewencyjne. W zeszłym roku nie odnotowano żadnego doniesienia, że w szkołach rozprowadzano narkotyki. Nie można również powiedzieć, że nie ma takiego problemu.

Naczelnik Wydziału Prewencji zwrócił również uwagę na problem dopalaczy.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 2

Pani Aleksandra Król – Skowron Sekretarz Powiatu zapoznała członków Komisji z wynikami postępowania nadzorczego Wojewody Śląskiego dla uchwał za 2014 rok (złącznik nr 3).

Ad. 3b)

Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Tarnogórskiego dotyczącego braku alokacji środków na finansowanie powiatowych inwestycji drogowych w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 3c)

Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015 – 2026.

Za zgodą Przewodniczącego Komisji radny Kazimierz Gwóźdź opuścił posiedzenie Komisji – 5 radnych obecnych.

Pan Adam Chmiel Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy poza zbyciem majątku zbędnego na ul. Kościelnej Zarząd Powiatu planuje kolejne sprzedaże w najbliższym czasie? Jaki majątek jest jeszcze przeznaczony do zbycia.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w Programie postępowania naprawczego jest wykaz składników majątkowych przeznaczonych do sprzedaży. Część majątku jest już wyceniona. Wyceny będą robione sukcesywnie. Problemem jest małe zainteresowanie kupujących.

Rada Krystyna Kosmała powiedziała, że ustawa o gospodarce nieruchomościami nakłada obowiązek sporządzania trzyletniego planu gospodarowania zasobem nieruchomości. W planie na każdy rok jego obowiązywania znajdują się założenia dotyczące terenów przeznaczonych do sprzedaży oraz szacunkowa cena tych nieruchomości. Taki dokument jest wymagany prawem. Poprosiła o pokazanie radnym takiego planu bądź przekazanie informacji gdzie ten plan jest opublikowany.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że na ten moment nie dysponuje takim dokumentem. Dodał, że wiele danych znajduje się w informacji o stanie mienia, do której ma dostęp każdy mieszkaniec.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 3d)

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, co Zarząd Powiatu ma zamiar zrobić, gdy żaden bank nie będzie zainteresowany nabyciem obligacji?

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w takiej sytuacji odbędzie się drugie postępowania oraz będzie musiała nastąpić zmiana budżetu w zakresie daty rozpoczęcia spłat. Następnie poinformował, że posiada informacje, że banki są zainteresowane nabyciem obligacji.

Radna Krystyna Kosmala zapytała o udział w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Skarbnik Powiatu powiedział, że wykonanie było wyższe od planu o 400 000 zł.

Radna Krystyna Kosmala powiedziała, że w roku 2015 planuje się o 2 000 000 zł większe wykonanie niż w roku 2014. Jest to wersja mocno optymistyczna. Następnie przedstawiła różnice między Programem postępowania naprawczego, a projektem uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok. Podsumowała swoją wypowiedź mówiąc, że „budżet nie jest realistyczny”.

Skarbnik Powiatu powiedział, że budżet jest trudny i ciężki. Budżet jest nadwyżkowy, zrównoważony ale i trudny. Budżet nie musi być zgodny w każdym najmniejszym elemencie z Programem postępowania naprawczego. Mają się zgadzać główne kategorie i relacje. Zwrócił uwagę na wysoką rezerwę ogólną oraz na to, iż budżet nie jest rzeczą statyczną, zmienia się na bieżąco. Następnie powiedział, że procedowanie nad tym projektem uchwały wygląda inaczej niż nad projektem budżetu na dany rok, które to procedowanie odbywa się zgodnie z uchwałą nr LIV/496/2010 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 29 czerwca 2010 roku w sprawie ustalenia procedury uchwalania budżetu powiatu tarnogórskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących budżetowi. Dodał, że jest to budżet wyzwań dla wszystkich. Trzeba pracować nad wykonaniem dochodów i oszczędzać w sferze wydatków bieżących. Dużym wyzwaniem jest oświata. Jest to wyzwanie nie tylko na rok 2015, ale i na dalsze lata.

Radny Jarosław Czapla zapytał o planowanym otwarciu nowych kierunków kształcenia w szkołach, czy wpłynie to na poziomów wydatków?

Skarbnik Powiatu powiedział, że wpłynie to na plany wydatków, ale wszystko to odbywa się w ramach subwencji. Jeśli szkoła otwiera jakiś kierunek, to zamyka inny, który jest nie potrzebny. Takie praktyki są wynikiem analizy rynku pracy oraz współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy.

Pan Józef Burdziak Starosta Tarnogórski poinformował, że Wicestarosta Tarnogórski odpowiedzialny za pion oświaty realizuje tak tą politykę, że w ramach planów finansowych szkoły dyrektorzy i rady pedagogiczne mają wolną rękę w kreowaniu kierunków kształcenia tak, aby stworzyć nabór.

Skarbnik Powiatu powiedział, że trzeba dążyć do tego, aby zmieścić się w subwencji. Mówił o kontrolach w jednostkach oświatowych związanych z dotacjami.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 3e)

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Ponadto poinformował, że na sesji będzie zgłoszona autopoprawka, która uzupełni w § 5 ust. 2 wartość marży.

Za zgodą Przewodniczącego Komisji radny Adam Baron opuścił posiedzenie Komisji – 4 radnych obecnych.

Radna Krystyna Kosmala zapytała czy są zabezpieczone środki finansowe na marżę?

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że są zabezpieczone środki finansowe na marżę oraz prowizję.

Komisja w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 2

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 3

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 2/15 z posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego w dniu 10 lutego 2015 roku.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” ustaliła, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji będzie przesłany radnym e-mailem przed kolejnym posiedzeniem Komisji.

Porządek obrad został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa
i Ochrony Porządku Prawnego

(-) Mariusz Kupny